
 
 

UCHWAŁA NR XXVN.381.2022 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości i granic aglomeracji Tłuszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu, po uzgodnieniu z Wodami Polskimi uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Tłuszcz o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4 692 położoną na 
terenie Powiatu Wołomińskiego, z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Tłuszczu oraz planowaną 
do budowy oczyszczalnią ścieków w Jasienicy, gmina Tłuszcz. 

§ 2. 1. Opis wielkości i obszar aglomeracji, o której mowa w § 1, zawierający podstawowe informacje 
dotyczące charakterystyki aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w §1, wyznaczono na mapie w skali 1:10 000 stanowiącej 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§ 4. 1. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Tłuszczu nr XVIIN.290.2022 z dnia 18 stycznia 2022 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości i granic aglomeracji Tłuszcz. 

2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Tłuszczu nr VII.108.2019 z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji Tłuszcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu 
 
 

Krzysztof Gajcy 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 11692



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVN.381.2022 Rady Miejskiej w Tłuszczu  z dnia                      
3 listopada 2022r. 

 

OPIS AGLOMERACJI TŁUSZCZ 

Powiat Wołomiński 

Województwo Mazowieckie 

1. Wstęp 

1.1 Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

Wymagane informacje części opisowej przedstawiono zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586). 

1. Nazwa Aglomeracji: Aglomeracja Tłuszcz 

3. Wielkość RLM wyznaczonej 
aglomeracji : 

4 692  RLM  

4. Gmina w aglomeracji: Gmina Tłuszcz 

5. Wykaz nazw miast i miejscowości 
w aglomeracji, zgodnie z 
dołączonym do wniosku 
załącznikiem graficznym: 

Tłuszcz, Jasienica 

8. Nazwa miejscowości, w której 
zlokalizowana jest oczyszczalnia 
ścieków: 

Tłuszcz 

9. Nazwa miejscowości, w której 
planuje się zlokalizowanie 
oczyszczalni ścieków: 

Jasienica 

 
1.2 Uzasadnienie do aglomeracji: 
W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, 
rozporządzeniem nr 132 Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 października 2005 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Tłuszcz (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 238, poz. 7806 ) została wyznaczona 
aglomeracja Tłuszcz, w skład której wchodzi  część miasta Tłuszcz oraz część miejscowości 
Jasienica. 

Artykuł 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2268) nakłada 
na Burmistrza obowiązek dokonywania przeglądów obszaru i granic aglomeracji  
oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców i w razie potrzeby informowania Rady 
Miejskiej o konieczności zmian obszaru i granic aglomeracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11692



 

 

Analiza rocznych sprawozdań z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych spowodowała konieczność zaktualizowania aglomeracji Tłuszcz w zakresie 
równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji (RLM) oraz samego obszaru aglomeracji. 
Wzrost osadnictwa na terenie miasta Tłuszcz oraz brak możliwości rozbudowy istniejącej 
oczyszczalni ścieków spowodowany lokalizacją w centrum miasta Tłuszcz i brakiem terenu na 
dalszą rozbudowę rodzi potrzebę budowę nowej oczyszczalni ścieków komunalnych Jasienica  
o większej przepustowości niż istniejąca. Istniejąca oczyszczalnia ścieków Tłuszcz zostanie 
utrzymana w sprawności technicznej do czasu żywotności.  

W ramach przeprowadzonej weryfikacji aglomeracji Tłuszcz ustalono m.in., że na terenie 
aglomeracji długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 41,1 km, wybudowanej na terenie 
miasta Tłuszcz na osiedlach Centrum, Słoneczna, Klonowa - Norwida, część osiedla Długa i części 
osiedla Kolejowa. Sieci te obsługują 4.660 mieszkańców.  

1.3 Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji) 
 

Miejscowość: Tłuszcz Ulica Warszawska 10 

Gmina: Tłuszcz Powiat: wołomiński 

Województwo: mazowieckie 

Telefon:  29 777 52 64 Fax: 29 75 75 016 

e-mail do kontaktu bieżącego: urzad@tluszcz.pl, e.banaszek@tluszcz.pl  

 
1.4 Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji: 

Lp. Wyszczególnienie 
1 2 

1 
Uchwała nr VII/102/07 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Tłuszcz (obszar administracyjny granic miasta) 

2 

UCHWAŁA NR VI/52/2011 RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU z dnia 28 czerwca 2011 roku. 
w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Tłuszcz (obszar administracyjny granic miasta). 

1.  3 
UCHWAŁA NR XXI.317.2017 RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Tłuszcza 

 

2.  

4 
UCHWAŁA NR XXV.362.2018 RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU z dnia 27 lutego 2018 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Tłuszcza (obszar 3-12) 

 5 
STUDIUM GMINY TŁUSZCZ - Uchwała nr V.85.2015 w sprawie zmian studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Tłuszcz 

 

6 

UCHWAŁA NR IV/29/2011 RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuszcz (obszar 
pozamiejski) dla części miejscowości Jasienica (nowa lokalizacja oczyszczalni ścieków) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11692

mailto:urzad@tluszcz.pl


 

 

Akty prawne: 
1. Ustawa z dnia 28 lutego 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne (Dz.U. 2018 poz. 710) 
2. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 

r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 2018 poz. 1586) 
3. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2014 poz. 1800) [1] 

4. Dyrektywa Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych 
(91/271/EWG) [2] 

 

2. Opis aglomeracji Tłuszcz 

2.1 Istniejąca kanalizacja sanitarna na obszarze aglomeracji: 
 

Opis Na terenie aglomeracji 

 

 Długość sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjno - 
tłocznej 
(w km) 

41,1 

Liczba mieszkańców (meldunek 
stały i czasowy) 4 692 

Liczba mieszkańców 
korzystających z kanalizacji 

4 660 

Osoby czasowo przebywające 
na terenie aglomeracji (hotele, 
areszt, szpital) 

0 

Liczba mieszkańców 
korzystających z systemów 
indywidualnych  
(zbiorniki bezodpływowe) 

32 

Liczba mieszkańców 
korzystających z systemów 
indywidualnych  
(przydomowych oczyszczalni 
ścieków) 

0 

 
Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji - RLM aglomeracji (4 692), uwzględnia ścieki 

pochodzące: 
• Od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu 

mieszkańcowi aglomeracji (tj. 4692 dla aglomeracji Tłuszcz); 
• Z przemysłu w aglomeracji (art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.-Prawo 

wodne) – nie dotyczy aglomeracji Tłuszcz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11692



 

 

• Od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 
1 zarejestrowanemu miejscu noclegowemu (tj. 0 RLM dla aglomeracji Tłuszcz). 
 

2.2 Planowana kanalizacja sanitarna na obszarze aglomeracji:  
Na obszarze aglomeracji Tłuszcz planuje się dalsze inwestycje polegające na budowie 

kanalizacji sanitarnej dla osób korzystających z systemów indywidualnych (zbiorników 

bezodpływowych) oraz planuje się budowę kolektora tłocznego – przesyłowego do planowanej, 

nowej oczyszczalni. Tereny, na których planuje się budowę sieci kanalizacji sanitarnej, posiadają 

zwartą zabudowę, gdzie wskaźnik koncentracji wynosi ponad 120 osób/km. 

 
2.3 Opis funkcjonującej na terenie aglomeracji oczyszczani ścieków: 

Ścieki generowane na terenie Aglomeracji Tłuszcz oczyszczane są w istniejącej oczyszczalni 
ścieków Tłuszcz, znajdującej się na terenie aglomeracji przy ul. Wiejskiej 56. Oczyszczone ścieki 
odprowadzane są z miejskiej oczyszczalni ścieków wylotem kanalizacyjnym zlokalizowanym na 
działce o nr ewidencyjnym 1230/2 obr. 0001 do rowu komunalnego a następnie do rzeki 
Cienkiej. Projektowa średnia dobowa  przepustowość hydrauliczna eksploatowanej oczyszczalni 
ścieków Tłuszcz wynosi 874 m3/d  

2.4 Charakterystyka ilości i jakości ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji: 

• średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji  
– 874 m3/d 

• maksymalna godzinowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji – 89,4 m3/h 

• maksymalna roczna – 319 010 m3/rok 
 
Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych (Przeciętny skład ścieków 
komunalnych - średnioroczna z pomiarów w 2021 roku):  
 

• BZT5 – 573 mg/dm3,  

• ChZT – 1469 mg/dm3,  

• zawiesina ogólna – 491 mg/dm3 

• azot ogólny i fosfor ogólny – nie wymagany 
 
Skład ścieków komunalnych po oczyszczeniu (Wartość  średnioroczna z pomiarów w 2021 
roku):  

• BZT5 – 10,3 mg/dm3,  

• ChZT – 77,3 mg/dm3,  

• zawiesina ogólna – 12,3 mg/dm3 

• azot ogólny i fosfor ogólny – nie wymagany 

• średniodobowa ilość oraz rodzaj ścieków przemysłowych powstających na terenie 
aglomeracji – nie dotyczy 

• skład ścieków przemysłowych – nie dotyczy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11692



 

 

RLM nieobjęte systemem kanalizacji zbiorczej tj. 32 osoby, korzysta ze zbiorników 
bezodpływowych. Ilość ścieków od tych osób wynosi około 3 m3/dobę. 
Na terenie aglomeracji brak osób posiadających przydomowe oczyszczalnie ścieków, wiec 
odprowadzanie ścieków do ziemi nie występuje. 
 
2.5 Charakterystyka ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji 
Na terenie aglomeracji nie występują zakłady przemysłowe podłączone do kanalizacji zbiorczej. 
 
2.6 Opis planowanego systemu oczyszczania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji (po 
realizacji inwestycji): 

Planuje się w obrębie aglomeracji budowę nowej oczyszczalni ścieków komunalnych - nazwa 
oczyszczalni ścieków: Jasienica, zlokalizowana w miejscowości Jasienica, współrzędne 
geograficzne oczyszczalni N52ᴼ25’27” E21ᴼ23’38”, o przepustowości w pierwszym etapie 
budowy do 1 400 m3/d i wydajności projektowej równej 14 000 RLM 
Parametry nowej oczyszczalni Jasienica będą spełniały wszystkie wymogi oczyszczalni 
aglomeracyjnej. Docelowo oczyszczalnia ścieków Jasienica przejmie zadania oczyszczalni 
aglomeracyjnej, oczyszczalnia ścieków Tłuszcz zostanie jednak utrzymana w sprawności 
technicznej do czasu żywotności.  
Planowana nowa oczyszczalnia ścieków docelowo tj. w drugim etapie rozbudowy ma przyjąć i 
skuteczne oczyścić ścieki w ilości docelowo 2250 m3/d, z uwzględnieniem ścieków dowożonych 
taborem asenizacyjnym spoza aglomeracji ale z terenu gminy, których ilość oszacowano na 
poziomie 270 m3/d. Biorąc pod uwagę dynamiczny rozwój gminy, plan dotyczący budowy nowej 
– większej oczyszczalni ścieków, był jedynym rozwiązaniem pozwalającym na utrzymanie 
aglomeracji Tłuszcz w zgodności z zapisami Dyrektywy Rady 91/271/EWG i KPOŚK. 
Termin realizacji planowanej inwestycji 2022-2027. 
Planowane nakłady finansowe: 35 mln zł. 
Planowana ilość do 14 000 RLM 
 
2.7 Wykaz zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do systemu kanalizacji 
zbiorczej: 
 
Na terenie aglomeracji na dzień dzisiejszy nie identyfikuje się powstania nowych zakładów 
przemysłowych.  
W związku z powyższym nie jest planowane podłączenie nowych zakładów do systemu 
kanalizacji zbiorczej. 
 
3. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych: 
 
Na terenie aglomeracji Tłuszcz nie zostały oznaczone aktami prawa miejscowego lub decyzjami 
obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11692



 

 

 
4. Strefy ochronne ujęć wody obejmujące tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony 
pośredniej: 

Strefa ochronna 
ujęcia wody 

Akt prawa miejscowego lub 
decyzja ustanawiająca strefę 

Zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na terenie strefy 
ochrony ujęć wody 

Strefy ochrony 
bezpośredniej 
dla ujęć wody 
podziemnej w 
Tłuszczu: studnia 
1,  studnia 2, 
studnia 3 

Decyzja Dyrektora - 
Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. 
Dyrektor Zarządu Zlewni w 
Dębem 
WA.ZUZ.2.4100.1.18.2018.SM. 
Sokołów Podlaski dnia 22 
czerwca 2018. 

 Zobowiązać właściciela ujęcia do : 
1. ogrodzenia terenu ochrony 

bezpośredniej ,a jego 
granice przebiegające przez 
wody 
powierzchniowe oznaczyć 
za pomocą 
rozmieszczonych w 
widocznych miejscach 
stałych znaków stojących 
lub pływających ; 

2. umieszczenia na 
ogrodzeniu tablic 
zawierających informację o 
ustanowieniu strefy 
ochronnej i zakazie wstępu 
osób nieupoważnionych . 

Dla ustanowionych terenów 
ochrony bezpośredniej wprowadza 
się następujące zakazy i nakazy : 

1. Zakaz użytkowania 
gruntów do celów 
niezwiązanych z 
eksploatacją ujęcia wody; 

2. Nakaz odprowadzania wód 
opadowych lub 
roztopowych w sposób 
uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do 
urządzeń służących do 
poboru wody; 

3. Nakaz zagospodarowania 
terenu zielenią; 

4. Nakaz odprowadzania poza 
granicę terenu ochrony 
bezpośredniej ścieków z 
urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku 
dla osób zatrudnionych 
przy obsłudze urządzeń  
służących do poboru wody; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11692



 

 

 
5. Formy ochrony przyrody: 
 

Formy ochrony przyrody Akt prawny uznający obszar za formę ochrony przyrody 

Pomnik przyrody  
Dąb szypułkowy 4 szt. 

Uchwała nr X/113/03 Rady Miejskiej Gminy Tłuszcz z 
dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia 
pomników przyrody w gminie Tłuszcz-publikacja w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
(data publikacji: 2003-12-15) 

Pomnik przyrody  
Dąb szypułkowy – 1 szt. 

Zarządzenie nr PM 27/85 Wojewody Ostrołęckiego z 
dnia 29 października 1985 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody-publikacja w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Ostrołęckiego (data publikacji: 1985-10-
29) 

6. Zasięg terytorialny aglomeracji: 
 
Aglomeracja Tłuszcz obejmuje następujące miejscowości: 

Nazwa miejscowości Nazwa gminy 

Tłuszcz, Jasienica  Tłuszcz 

Aglomeracja Tłuszcz po aktualizacji granic aglomeracji będzie miała 4 692 RLM. Stopień 
skanalizowania wynosi 99,3%.  
Na terenach nieskanalizowanych ścieki gromadzone są w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych. Zawartość zbiorników okresowo wywożona jest wozami asenizacyjnymi  
do stacji zlewnej na terenie oczyszczalni ścieków. 
 
7. Część graficzna 
Część graficzną uchwały (załącznik nr 2) stanowi mapa oznaczającą granice obszaru 
przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej w skali 1:10 000 z 
oznaczeniem oczyszczalni ścieków komunalnych, oznaczeniem granic administracyjnych 
zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic oraz sporządzona zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r.  
 
8. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 
a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania w aglomeracji: 99,3% 
Warunek spełniony 
 
b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona w RLM): 

Strefa ochronna 
ujęcia wody 

Akt prawa miejscowego lub 
decyzja ustanawiająca strefę 

Zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na terenie strefy 
ochrony ujęć wody 

5. Nakaz ograniczenia 
wyłącznie do niezbędnych 
potrzeb przebywania osób 
niezatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń 
służących do poboru wody  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11692



 

 

Projektowa wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM wynosi 5 723 RLM i jest 
większa od RLM aglomeracji 4 692. 
Warunek spełniony 
 
 c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków: 
Oczyszczalnia spełnia kryteria Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 
a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych. 
Warunek spełniony 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11692



XXVN.381.2022
Miejskiej w u

3 listopada 2022r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 11692



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 11692



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 11692



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 11692


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVN.381.2022
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXVN.381.2022

		2022-11-15T09:15:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




